1

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 13 ноября 2020 года № 649-па
О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ОЗДОРОВЛЕНИЮ ДЕТЕЙ,
ПОСЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ
ОРГАНИЗАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА,
РЕАЛИЗУЮЩИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях сохранения и укрепления здоровья, профилактики заболеваемости детей, посещающих муниципальные образовательные организации Шелеховского района, реализующие образовательную программу дошкольного образования, в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Совершенствование сферы образования на территории Шелеховского района» на 2019 - 2030 годы, утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 18.12.2018 №837- па, в соответствии со ст.ст. 7, 15  Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.ст., 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мероприятий по оздоровлению детей, посещающих муниципальные образовательные организации Шелеховского района, реализующие образовательную программу дошкольного образования на период 4 квартал 2020 года (далее - Перечень).

2. Финансовому управлению Администрации Шелеховского муниципального района (Иванова О.А.) в установленном порядке обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией  мероприятий Перечня.
Источником финансирования определить средства бюджета Шелеховского района на соответствующий финансовый год на реализацию муниципальной программы «Совершенствование сферы образования на территории Шелеховского района» на 2019 -2030 годы.

3. Управлению образования Администрации Шелеховского муниципального района (Шишко И.Ю.), руководителям муниципальных образовательных организаций Шелеховского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в установленном порядке обеспечить:

1) реализацию мероприятий Перечня;

2) информирование родителей (законных представителей) о мероприятиях Перечня и сроках их проведения;

3) назначение ответственных лиц за проведение мероприятий Перечня;

4) своевременное предоставление отчетов в муниципальное казенное учреждение Шелеховского района «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Шелеховского района» о количестве детей, охваченных мероприятиями Перечня.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В. Софьину.

Мэр Шелеховского

муниципального района

                       М.Н. Модин
Утвержден
постановлением Администрации

Шелеховского муниципального района

от __________ № ____________

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по оздоровлению детей, посещающих муниципальные образовательные организации Шелеховского района, реализующие образовательную программу дошкольного образования, на период 4 квартал 2020 года
	 п/п
	Муниципальные образовательные организации Шелеховского района, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	Период реализации мероприятий
	Стоимость в день на одного ребенка (руб.)

	в возрасте

до 3-х лет
	в возрасте

от 3-х до 7 лет

	Мероприятие 1. Укрепление иммунитета детей за счет использования кислородного коктейля

	1.
	МКДОУ ШР «Детский сад №1 «Буратино», МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок», МКДОУ ШР «Детский сад №4 «Журавлик», МКДОУ ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик», МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек», МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка», МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник», МКДОУ ШР «Детский сад № 10 «Тополёк», МКДОУ ШР «Детский сад № 11 «Берёзка», МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко», МКДОУ ШР «Детский сад № 14 «Алёнка», МКДОУ «Детский сад № 15 «Радуга», МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеёк», МКДОУ ШР «Детский сад № 17 «Золотой ключик», МКДОУ ШР «Детский сад №19 «Малышок», МКОУ ШР «НШДС № 10», МКОУ ШР «НШДС № 14», МКОУ ШР «ООШ № 11», МКОУ ШР «СОШ № 12», МКОУ ШР «СОШ № 124».
	4 квартал 2020 года
	15,00

	15,00

	Мероприятие 2.  Профилактика простудных заболеваний у детей за счет употребления фиточая

	2.
	МКДОУ ШР «Детский сад №1 «Буратино», МКДОУ ШР «Детский сад № 2 «Колосок», МКДОУ ШР «Детский сад №4 «Журавлик», МКДОУ ШР «Детский сад № 5 «Одуванчик», МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек», МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка», МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник», МКДОУ ШР «Детский сад № 10 «Тополёк», МКДОУ ШР «Детский сад № 11 «Берёзка», МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко», МКДОУ ШР «Детский сад № 14 «Алёнка», МКДОУ «Детский сад № 15 «Радуга», МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеёк», МКДОУ ШР «Детский сад № 17 «Золотой ключик», МКДОУ ШР «Детский сад №19 «Малышок», МКОУ ШР «НШДС № 10», МКОУ ШР «НШДС № 14», МКОУ ШР «ООШ № 11», МКОУ ШР «СОШ № 12», МКОУ ШР «СОШ № 124».
	4 квартал 2020 года
	2,50

	5,00